
PÁGINA 001 /

DATA

HORA:

08/05/2024

15:47

MATRIZ CURRICULAR

REN0850

002

22Unidade: SANTA MARIA - GRADUAÇÃO
022244 DIREITO

BACHARELADO (A) EM DIREITO

170103

112090

170104

170105

170106

112171

112070

170107

170108

170109

170110

112080

158101

170101

170111

170112

170113

170100

170114

170115

170116

112170

170102

170117

170118

170119

170120

170122

170123

170124

111101

112060

170125

170127

170128

170133

170130

170132

170129

170134

170135

112172

Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

CIÊNCIA POLÍTICA, TEORIA DO ESTADO E DA CONSTITUIÇÃO

INTRODUÇÃO, TEORIA DO DIREITO E HERMENÊUTICA

ÉTICA, HISTÓRIA E FILOSOFIA DO DIREITO

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA JURÍDICA

TEORIA GERAL DO DIREITO CIVIL

DIREITO CONSTITUCIONAL

FUNDAMENTOS DO DIREITO PENAL E CRIMINOLOGIA

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

ESTUDOS ECONÔMICOS

DIREITO EMPRESARIAL

DIREITO ADMINISTRATIVO

TEORIA GERAL DO CRIME

PSICOLOGIA JURÍDICA

DIREITO, INFORMAÇÃO E TRANSPARÊNCIA PÚBLICA

DIREITO DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADE CIVIL

TEORIA DA PENA

DIREITO PROCESSUAL CIVIL I

RELAÇÕES INTERPESSOAIS E GESTÃO DE CONFLITOS

CIDADANIA ATIVA E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

DIREITO DOS CONTRATOS E DO CONSUMIDOR

DIREITO PROCESSUAL CIVIL II

DIREITO PROCESSUAL PENAL I

DIREITO DAS FAMÍLIAS

DIREITO PROCESSUAL CIVIL III

DIREITO PROCESSUAL PENAL II

DIREITO DAS COISAS

OPTATIVA I

CULTURA RELIGIOSA

MEIOS CONSENSUAIS DE RESOLUÇÃO DE CONFLITOS

DIREITO DAS SUCESSÕES

DIREITO PROCESSUAL CIVIL IV

PRÁTICA JURÍDICA EM DIREITO CIVIL

PROCEDIMENTOS EXTRAJUDICIAIS

DIREITO DO TRABALHO

PRÁTICA JURÍDICA EM DIREITO PENAL

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

DIREITO PREVIDENCIÁRIO

CULTURA DIGITAL

Nome

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

Sem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Seq

110

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

CH Cred

0

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4
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170137

170136

170138

170142

170141

170140

111102

170143

Código

DIREITO CAMBIÁRIO E FALIMENTAR

DIREITO PROCESSUAL DO TRABALHO

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

SAJULBRA - ÉTICA PROFISSIONAL E ESTÁGIO

DIREITO TRIBUTÁRIO

DIREITO INTERNACIONAL

OPTATIVA II

PRÁTICA JURÍDICA EM DIREITO DO TRABALHO

Nome

9

9

9

9

10

10

10

10

Sem

43

44

45

46

47

48

49

50

Seq

76

76

38

76

76

76

76

76

CH Cred

4

4

2

4

4

4

4

4

Total de Créditos: 194 Carga Horária Total: 3796
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